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Statistik liber

Verkehrsunfalle mit todlichem Ausgang

in Oberosterreich

Nach Meldung der Bundespolizei ereignete sich in der 50. Kalenderwoche von 09.12.2024 bis
einschl. 15.12.2024 auf Oberdsterreichs Strafen kein Verkehrsunfall mit tédlichem Ausgang.

Ein Unfall wurde aus dem Bezirk PE nachgemeldet.

Amt der 06. Landesregierung | Direktion StraRenbau und Verkehr | Abteilung Verkehr |

Bahnhofplatz 1 | 4021 Linz | 0732 77 20-136 56 | verk.post@ooe.gv.at

Verkehrssicherheit =te:




Wochenstatistik Verkehrstote in Oberosterreich
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Verkehrstote 2024

Wochenstatistik
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Wochenstatistik
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Wochenstatistik

85
80
75
70
65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
15
10

Anzahl der Getoteten

Verkehrstote nach
Bundeslandern 2024

82

70

(¢]0)

32

2/

~

20

7

=0

Bgld

Ktn

NO 00 Sbg

Stmk

Tirol Vbg Wien



Wochenstatistik Hauptunfallursachen der téodlichen

Verkehrsunfalle KW 50 2024

Oberosterreich Osterreich

50%
0 Unfille, 0 Tote 4 Unfalle, 4 Tote
mNichtangepasste Geschwindigkeit @ Uberholen
OVorrangverletzung, Rotlichtmissachtung 0Ubermiidung
@ Unachtsamkeit/Ablenkung OFehlverhalten von Fuligénger
mgesundheitl. Beeintrachtigung OTechnischer Defekt, mangelnde Ladungssicherung
@mangelhafter Sicherheitsabstand m Alkohol, Drogen oder Medikamente
B Missachtung von Geboten und Verboten @ Hindernisse auf der Fahrbahn

Ounbekannte Ursache



Wochenstatistik

Hauptunfallursachen der
todlichen Verkehrsunfalle 2024

Oberosterreich Osterreich

2%

28%

4%

4% 29,

30%

5%
19%
20%
®m Nichtangepasste Geschwindigkeit
@ Uberholen
OVorrangverletzung (auch gegentber Fuligéngern), Rotlichtmissachtung
OUbermidung

@ Unachtsamkeit/Ablenkung

OFehlverhalten von Fuligénger

@ gesundheitl. Problem

OTechnischer Defekt, mangelnde Ladungssicherung

@mangelhafter Sicherheitsabstand

m Alkohol, Drogen oder Medikamente

B Missachtung von Geboten u. Verboten (zB Fahren gegen die Einbahn, Abbiegeverbote, Abbiegegebote)
mHindernisse auf der Fahrbahn (Gegensténde, ungesicherte Fahrzeuge)

Ounbekannte Ursache

9%



